



САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

ДРУЖБА

осн. в 1956 г.

142460, Московская область, Ногинский район,

пос. им. Воровского, пл. «43 км.»

ИНН 5031024956, КПП 503101001, ОГРН 107500009083

УТВЕРЖДЕНО:

Общим собранием
от "___" июня 2020г.
Протокол общего собрания №1
от "___" июня 2020г.

Проект сводной приходно-расходной Сметы на период 2020-2021гг.

Поступления					
Статья	Наименование вноса	кол-во	ед. измер.	Стоимость	Сумма
1	Членские взносы садоводов СНТ				
	Членский взнос	242	участок	11 200,00 Р	2 710 400,00 Р
	ИТОГО по "Членские взносы"				2 710 400,00 Р
2	Целевые взносы садоводов СНТ (Статья 8)				
	Целевой взнос	242	участок	5 250,00 Р	1 270 500,00 Р
	ИТОГО по "Целевые взносы"				1 270 500,00 Р
	ИТОГО по "Поступления"			3 980 900,00 Р	

Расходы					
Статья расхода	Наименование работ/материалов	кол-во	ед. измер.	Стоимость	Сумма
1	Зарплата сотрудников СНТ				
1.1	Электрик	12	месяц	6 600,00 Р	79 200,00 Р
1.2	Председатель	12	месяц	25 000,00 Р	300 000,00 Р
1.3	Бухгалтер	12	месяц	13 750,00 Р	165 000,00 Р
1.4	Комендант	12	месяц	13 750,00 Р	165 000,00 Р
	ИТОГО по "Зарплата сотрудников СНТ"				709 200,00 Р

Расходы на охрану СНТ					
Статья расхода	Наименование работ/материалов	кол-во	ед. измер.	Стоимость	Сумма
2	Договор на оказание охранных услуг ЧОП (См. Приложение №1 "Действующий договор с ООО "Контур-А")	12	месяц	60 000,00 Р	720 000,00 Р
	ИТОГО по "Расходы на охрану СНТ"				720 000,00 Р
3	Налоги и Госпошлина				
3.1	Взносы с заработной платы (ФСС, ИФНС)	12	месяц	8 679,00 Р	104 148,00 Р
3.2	НДФЛ с заработной платы	12	месяц	3 736,00 Р	44 832,00 Р
3.3	Земельный налог 2020г.	1	шт.	115 778,00 Р	115 778,00 Р
3.4	Прочие расходы (Судебная госпошлина)	5	шт.	775,00 Р	3 875,00 Р

	ИТОГО по "Налоги и Госпошлина"				268 633,00 Р
4	Вывоз мусора				
4.1	Тариф 2020г. 739,67 руб/м3 согласно Договору с "Хартией" (см. Приложение №2 Договор и Доп соглашение "Хартия")				
	Вывоз мусора июль 2020г.	37,13	м3	739,67 Р	27 463,95 Р
	Вывоз мусора август 2020г.	37,13	м3	739,67 Р	27 463,95 Р
	Вывоз мусора сентябрь 2020г.	16,5	м3	739,67 Р	12 204,56 Р
	Вывоз мусора октябрь 2020г.	16,5	м3	739,67 Р	12 204,56 Р
	Вывоз мусора ноябрь 2020г.	8,25	м3	739,67 Р	6 102,28 Р
	Вывоз мусора декабрь 2020г.	8,25	м3	739,67 Р	6 102,28 Р
	Тариф 2021г. 813,64 руб/м3 (+10%)				
	Вывоз мусора январь 2021г.	8,25	м3	813,64 Р	6 712,53 Р
	Вывоз мусора февраль 2021г.	8,25	м3	813,64 Р	6 712,53 Р
	Вывоз мусора март 2021г.	8,25	м3	813,64 Р	6 712,53 Р
	Вывоз мусора апрель 2021г.	8,25	м3	813,64 Р	6 712,53 Р
	Вывоз мусора май 2021г.	37,13	м3	813,64 Р	30 210,45 Р
	Вывоз мусора июнь 2021г.	37,13	м3	813,64 Р	30 210,45 Р
	ИТОГО м3		231,02		
	ИТОГО по "Договор Хартия"				178 813,00 Р
4.2	Трамбовка мусора				
	Трамбовка мусора и уборка мусора	12	месяц	5 000,00 Р	60 000,00 Р
	ИТОГО по "Трамбовка мусора"				60 000,00 Р
	ИТОГО по "Вывоз мусора"				238 813,00 Р
5	Механизированная чистка снега				
	Чистка снега на территории СНТ (см. Приложение №3 "Договор чистка снега" и Приложение "Счет и Акт")	5	услуга	7 000,00 Р	35 000,00 Р
	ИТОГО по "Механизированная чистка снега"				35 000,00 Р
6	Общественная электроэнергия (на основании статистики прошлого периода)				
6.1	Система летнего водоснабжения СНТ (насос и автоматика). Согласно статистики прошлого периода. Приложение № 12, №13, №15 (Акты ревизионной комиссии в период с 2015 по 2019 гг) и №14 (Сводная таблица потребления общественного электрохозяйства СНТ (Общественная электроэнергия) за период июнь 2019 - май 2020)	1	сезон	227 000,00 Р	227 000,00 Р
6.2	Помещение правления, калитка на платформу, система видеонаблюдения (3 камеры мусорная площадка и 2 у калитки), линия наружного освещения вдоль забора, фонарь у калитки. Согласно статистики прошлого периода	1	год	14 800,00 Р	14 800,00 Р

6.3	Наружное освещение СНТ. Согласно статистики прошлого периода. Приложение № 12, №13 (Акты ревизионной комиссии в период с 2015 по 2017 гг) и №14 (Сводная таблица потребления общественного электрохозяйства СНТ (Общественная электроэнергия) за период июнь 2019 - май 2020)	1	год	63 000,00 Р	63 000,00 Р
6.4	Сторожка 5-я линия (потребление сторожами, автоматические ворота, система видеонаблюдения). Согласно статистики прошлого периода. Приложение Приложение № 12, №13 (Акты ревизионной комиссии в период с 2015 по 2017 гг) и №14 (Сводная таблица потребления общественного электрохозяйства СНТ (Общественная электроэнергия) за период июнь 2019 - май 2020)	1	год	22 600,00 Р	22 600,00 Р
	ИТОГО по "Общественная электроэнергия"				327 400,00 Р
7	Программное обеспечение				
7.1	Расходы на услуги банков (Расчетно-кассовое обслуживание расчетного счета Сбербанк)	1	год	15 764,00 Р	15 764,00 Р
7.2	Обслуживание корпоративной банковской карты СНТ	1	год	2 500,00 Р	2 500,00 Р
7.3	Услуга "СМС информирование по корпоративной банковской карте"	12	месяц	60,00 Р	720,00 Р
7.4	Оплата услуг мобильной связи для GSM модуля управления въездными воротами с телефона (согласно тарифу сотового оператора. См. Приложение №16)	365	день	8,00 Р	2 920,00 Р
7.5	Годовая лицензия на программу СБИС (сдача отчетности в гос. Органы) См. Приложение №5 "Договор СБИС"	1	услуга	6 800,00 Р	6 800,00 Р
7.6	Годовое обслуживание сайта СНТ. (См. Приложение №6 "Договор сайт СНТ" и Приложение "Сайт СНТ счет")	1	услуга	16 800,00 Р	16 800,00 Р
7.7	Лицензия на право использования СКЗИ "КриптоПро CSP" на одном рабочем месте. ,(См. Приложение №7 "Прайс Крипто про")	1	услуга	2 700,00 Р	2 700,00 Р
	ИТОГО по "Программное обеспечение"				48 204,00 Р
8	Установка дополнительного трансформатора (Целевой взнос)				
8.1	Работы по устройству фундамента под новый трансформатор (см. Приложение №18 Фундамент трансформатора)	1	комплекс работ	64 430,00 Р	64 430,00 Р

8.2	Электромонтажные работы по прокладке кабеля СИП по ЛЭП СНТ (Приложение №19 Прокладка кабеля)	1	комплекс работ	206 220,00 Р	206 220,00 Р
8.3	Оборудование и работы по установке новой комплектной трансформаторной подстанции (Приложение №20 Новая КТП)	1	комплекс работ	996 000,00 Р	996 000,00 Р
	ИТОГО по "Установка дополнительного трансформатора"				1 266 650,00 Р
9	Выпилка и утилизация кустарника, деревьев, покос травы, заготовка дров				
9.1	Выпилка деревьев диаметром более 40см. Промышленный альпинист. На основании заявлений садоводов	6	шт.	4 000,00 Р	24 000,00 Р
9.2	Пилка поваленных деревьев,вывоз в сторожку, заготовка дров	1	услуга	5 000,00 Р	5 000,00 Р
9.3	Работа щеподробилки. Смена 8 часов (См. Приложение №17)	1	смена	18 000,00 Р	18 000,00 Р
9.4	Работы по погрузке веток и кустарника в щеподробилку (8 часов - 2 человека)	1	услуга	5 000,00 Р	5 000,00 Р
9.5	Сезонный покос травы. Согласно статистики прошлого периода	1	услуга	10 000,00 Р	10 000,00 Р
	ИТОГО по "Выпилка деревьев и кустарника"				62 000,00 Р
10	Консервация и расконсервация водопровода				
10.1	Консервация водопровода	1	услуга	10 000,00 Р	10 000,00 Р
10.2	Расконсервация водопровода	1	услуга	10 000,00 Р	10 000,00 Р
10.3	Ремонтные работы (возможные)	1	услуга	10 000,00 Р	10 000,00 Р
	ИТОГО по "Консервация и расконсервация водопровода"				30 000,00 Р
11	Корм собакам				
	Корм собакам (Согласно статистики прошлого периода)	1	год	25 000,00 Р	25 000,00 Р
	ИТОГО по "Корм собакам"				25 000,00 Р
12	Неучтенные расходы				
	Неучтенные расходы	1	шт.	250 000,00 Р	250 000,00 Р
	ИТОГО по "Неучтенные расходы"				250 000,00 Р
ИТОГО ПО ВСЕМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ					3 980 900,00 Р